
                                                                            

ISTITUTO COMPRENSIVO 

GIOVANNI VERGA – COMISO 

 

  

di S c u o l a d e ll’I n f a n z i a, P r i m a r i a e S c u o l a S e c o n d a r i a d i 1 ° g r a d o 

97013 - COMISO(RG) - VIA ROMA - C.F. 82001520889 - C.M. RGIC816006 

 0932/961233 -  0932/731796 –   rgic816006@istruzione.it    PEC: rgic816006@pec.istruzione.it 

---------------------------------------------------- 
 
 

Al Dirigente Scolastico Maria Cafiso 

Albo Pretorio 

Amministrazione trasparente 

Sito web 

 

Oggetto: conferimento incarico al DSGA Battaglia Anna per la gestione amministrativa contabile del progetto per il 

progetto: 

Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso 
pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla 
transizione ecologica”. 
CUP: G59J22000060006 
VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l'educazione e la 
formazione alla transizione ecologica”; 
VISTA l’approvazione delle graduatorie con decreto del direttore dell’Unità di missione del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza 31 marzo 2022, n. 10; 
VISTA la lettera di autorizzazione prot. n. AOOGARMI 0035942 DEL 24-05-2022 
VISTA la contrattazione di istituto del 22/09/2022 prot. n. 6138 con il piano di riparto delle spese di gestione; 

DETERMINA 

 

in riferimento al progetto in questione, l’affidamento per la gestione amministrativo contabile. 

Per lo svolgimento di tali incarichi, il soggetto nominato riceverà un compenso orario pari a € 24,55 omnicomprensivi, in 

linea con quanto indicato dalla circolare del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009. 

Il tutto per un numero massimo di ore pari a 17. 

Tale importo trova copertura nella quota prevista quali “spese organizzative e gestionali” del progetto. Le attività di cui sopra 

saranno svolte in orario extra curriculare e retribuite in misura proporzionale ai finanziamenti ricevuti, entro massimo 30 

giorni dall'avvenuta erogazione, previa verifica delle ore svolte documentate dalle firme apposte su foglio presenza 

appositamente costituito. 

In ogni caso le ore prestate in dipendenza del presente incarico dovranno essere registrate ed evincibili da idonea 
documentazione (registri presenze). L’impegno complessivo di spesa di cui al presente provvedimento, quantificabile a 

mailto:rgic816006@istruzione.it
mailto:rgic816006@pec.istruzione.it




consuntivo, verrà assunto all’aggregato A03/13 - Edugreen: laboratori di sostenibilità per il I ciclo-avviso 50636/2021-
13.1.3A-FESRPON-SI-2022-23 delle uscite del Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2022. 

Nulla è dovuto dall’Amministrazione ai dipendenti cui la presente è indirizzata, nel caso di mancata prestazione d’opera a 

causa di fenomeni non imputabili all’Amministrazione medesima. Essendo, inoltre, la prestazione in argomento effettuata in 

un progetto realizzato con finanziamenti pubblici ed essendo l’Istituto solo gestore e non finanziatore, il pagamento verrà̀ 

effettuato entro giorni trenta dalla disponibilità̀ reale delle erogazioni da parte del Ministero dell’Istruzione, dell’Università̀ 

e della Ricerca a prescindere dalla data in cui ciò̀ avvenga. Potranno essere corrisposti anticipi in base alle insindacabili 

priorità̀ di spesa stabilite dal Gruppo di Coordinamento, previa disponibilità̀ di cassa.  

Resta comunque convenuto che il pagamento della somma pattuita sarà̀ effettuato solo ed esclusivamente dopo l’esatta 

corrispondenza tra gli obblighi assunti con il presente provvedimento e quanto effettivamente agli atti dell’Istituto. Il 

presente provvedimento, inoltre, potrà̀ essere revocato in qualunque momento e senza preavviso ed indennità̀ di sorta per 

motivi organizzativi, tecnico operativi e finanziari che impongono l’annullamento delle attività̀ corsuali.  

In quest’ultimo caso il progetto dovrà̀ essere annullato e non potranno essere riconosciute spese ad esso inerenti, se non 

quelle rispondenti all’attività̀ effettivamente svolta fino al momento dell’annullamento, atteso anche che l’Autorità̀ di 

Gestione si riserva, comunque, di valutare l’ammissibilità̀ e la congruità̀ di tali spese.  

Tale importo trova copertura nella quota prevista quali “spese organizzative e gestionali” del progetto. Le attività di cui sopra 

saranno svolte in orario extra curriculare e retribuite in misura proporzionale ai finanziamenti ricevuti, entro massimo 30 

giorni dall'avvenuta erogazione, previa verifica delle ore svolte documentate dalle firme apposte su foglio presenza 

appositamente costituito. 

⚫ Il Responsabile del procedimento, ai sensi e per gli effetti della Legge 7 agosto 1990 n. 241 e successive modificazioni 
ed integrazioni, con esclusione dell’adozione di quello finale, è il Dirigente Scolastico dell’Istituzione Scolastica.  

⚫ Il Responsabile per la Trasparenza, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 43 del D. L.gs. 20 aprile 2013 n. 33, è il Dirigente 
Scolastico dell’Istituzione Scolastica.  

⚫ Il Responsabile del Sito web è invitato a pubblicare i dati essenziali previsti dal D. L.gs. 20 aprile 2013 n. 33 per quanto 
oggetto del presente disposto nella Sezione Amministrazione Trasparente. 

 

 L’attività̀ oggetto della presente determina è cofinanziata dal Fondo Sociale Europeo nell'ambito del Programma Operativo 

Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la Scuola: competenze e ambienti per l’apprendimento", Programmazione 2014-2020 

FSE e FESR, annualità̀ 2017, a titolarità̀ del Ministero dell'Istruzione, dell'Università̀ e Ricerca - Direzione Generale interventi 

in materia di Edilizia Scolastica, per la gestione dei Fondi Strutturali e per l’innovazione digitale, Ufficio IV, programmazione 

e gestione dei fondi strutturali europei e nazionali per lo sviluppo e la coesione sociale.  

Pubblicizzazione 

Alla presente nomina è data diffusione mediante pubblicazione all’albo online della scuola. 

Tanto in ottemperanza agli obblighi di legge ed agli obblighi di pubblicità delle azioni PON co-finanziate con i FSE e FESR. 

 

 
 

La Dirigente Scolastica 
                              prof.ssa Maria Cafiso 

Documento firmato digitalmente ai sensi 
del c.d. codice dell’Amministrazione Digitale 

 normativa connessa 
Il DSGA Anna Battaglia 


		2022-10-06T10:10:55+0200
	MARIA CAFISO




